ПРОТОКОЛ NS 1

Время проведения - 16-00

Место проведения - 445150, Саtrларская область, Ставропольский район, село Новая
Бинарадка, улица I-{ентральнм, 26.

Присутствовали:

Председrтель комиссип: Буянова Н.М. - И.о.Главы сельского поселения Новая Бинарадка
Секретарь компссии: Харина Т.В. - специалист 2 категории ад{инистрации

сельского поселения Новая Бинарадка
члены комиссии:

Буянова Л.Н.

Шкайдурова Н.А - завед},ющzrя к.rryбом с. Новая Бинарадда МБУК
<Межпоселенческий дом культуры м}ниципальпого

района Ставропольский >

- уrастковьй уполномоченный полиции О МВ.Щ России по
Ставропольскому району

Ефремов В.В.

Зотеева Е.И. - ш{стр}ктор по работе с молодежью ад\{инистрации
сеJIьского поселения Новая Бинарадка

Повестка дня:
l. Информачия о преступленшrх, связанвьD( с употреблением наркотиков житеJIями села в

202l году - док.падчик Ефремов В.В.
2. Утверждение плапа работы комиссии на 2022 год.

Заслушав и обсулив информачию по первому вопросу,
Комиссия решила:

l.Припять к сведению информацию старшего rrасткового упоJIномоченного поJIиции
Ефремова В.В.
2. План работы антинаркотической комиссии gа2022 год Утверlить:

N9
п/п

Вопросы
запланированные на рассмотрение

исполнlrгели Примечание

1квартал
l Об итогах работы шrтинаркотической комиссии за

202l год сельского поселения Новая Бинарадка
секретарь АНК

2 О приниМаемьD( мерах по выявлению,
предупреждению и ликвидации очагов
дикорастущей кояоIlJш ца территории сельского
поселения

глава сельского
поселеЕия

з Об организачии и проведении мероприягий по
противодействrто п распростаIrению наркомании и
Еlлкоголизма среди подrостков и молодежи

.Щирекrор,ЩК,
Инструктор по
работе с
молодежью

Заседание антинаркотической комиссrrи
при адмиЕистрацпи сельского поселения Новая Бипарадка

от 02 февраля 2022rода.

- директор СПДС <Солнышко> с. Новая Бuнарадка

2 квартал
l Проведение регулярньD( комплексньD( реiцовьD(

меропршттий:
_по Mecтtlм массового отдьгха и досуга молодежи;
_по выявлению и уничтожению очагов
наркосодержащпх растеЕий ;

-по вьивлению фаrгов незaжонного оборота
наркотических средств.

А.ш,tинистрация
сельского
поселеЕия, АНК ,

участковый
уполномоченный
полиции О МВД
России по
Ставропольскому
районч

2 О проведении просветительной работы среди
населения по вопросЕlI,1 профилактики Еаркомании,
alлкоголизма, ВИII-инфекчии, по попуJrяризации
здорового образа жизни

Администрация
сельского
поселения, АНК,
медицинские
работники
отделения общей
врачебной
пр{tктики

з Рассмотрение вопросов рекомендованньгх
антинаркотической комиссией муниципi!льного
района Ставропольский Самарской области

Секретарь АНК

3 квартал
1 О результатм проведения анонимного социально-

психологического тестирования в ГБОУ СОШ
с.Новм Бинарадка с целью вьlявления )фовня
наркотизации ýесовершеннолетних.
Профилактическrц и консультационнм работа на
территорип сельского поселения Новм Бинара,ща с
семьями детей, оказавrrтихся в социtlльЕо опасном
положеt{ии, ма:lообеспеченньши.

.Щиректор ГБОУ
СоШ с.Новая
Бинаралка,
инсlруоор по

работе с
молодежью

2 Проведение мероприя.гий по профилаюике
Еаркомании (сходы граждан, собрания)

глава сельского
поселения

Организация дежурств во время проведения
культурно-массовьrх мероприятий

АНК, Глава
сельского
поселения

4 кварта_п
l Об эффективности принимаемьв О МВ.Щ России по

Ставропольскому району мер по пресечению

распространения и поlребления синтетическЕх
психоактивньIх веществ на территории с.п.Новая
Бинарадка муниципмьного района Ставропольский
Самарской области

учасжовый
уполномоченный
полl{ции О МВД
России по
Ставропольскому
району, АНК

z О работе по размещению информаuии об
ответственности за незаконный оборот наркотиков,
<телефонов доверия) органов наркоконтроля и органов
в}tлренних дел на сай,ге, в СМИ, на стендах на

территории с.п. Новая Бинарадка

специмист
а.Ф{инистации

3 Обсуждение плана работы АНК на 2023 год Члены
АЕтинаркотической
комиссии

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Н.М.Буянова

Т.В. Харина

з

?
ф,-